
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33432  35Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2017

ONDE SE LÊ:  Valor:R$55.000,06
LEIA-SE:  Valor: R$55.000,05
EMPRESA: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP.
Belém(PA)
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 211707

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 58/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual do Medicamento Alprostadil para 
atender a necessidade de 12 meses nas Unidades de Terapia 
Intensiva Neonatal da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do 
edital para fornecimento nos prazos e condições constantes no 
referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame:Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura:25/08/2017
Hora de Abertura:09:30, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça.

Protocolo: 212086

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 110 de 31 de JULHO de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
 I – DETERMINAR ao servidor DENIS ALVES DA SILVA, Cargo 
TÉC. DE ENFERMAGEM, matricula 57207369-1, a Licença Prêmio 
no período 18.09.2017 a 17.10.2017, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 22.10.2011 a 21.10.2014.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 211759
PORTARIA Nº 111 de 02 de AGOSTO de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
 I – DETERMINAR a servidora TATIANA REGINA PINHEIRO 
TEIXEIRA, Cargo TÉC. DE ENFERMAGEM, matricula 54184202/2, 
a Licença Prêmio no período 18.09.2017 a 17.10.2017, 30 
(trinta) dias referentes ao triênio 28.06.2011 a 27.06.2014.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 211762
PORTARIA Nº 109 de 31 de JULHO de 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor HIAN REIS DOS SANTOS, Cargo 
Agente Administrativo, matricula 5906419-1, a Licença Prêmio 
no período 15.09.2017 a 14.10.2017, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 29.07.2013 a 28.07.2016.
 PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 211753

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº 28844/2017
Nome: ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO
Matricula: 5104610/1
Lotação: Coordenadoria de Finanças
Cargo: Braçal
Número de dias: 30 (trinta)
Período de afastamento: 01.07 a 30.07.2017

Protocolo: 212012

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 032/2017                                                                      
Processo nº: 2016/501119
Valor Total: R$ 1.530.039,15 (um milhão, quinhentos e trinta 
mil, trinta e nove reais e quinze centavos).
 Objeto: O presente contrato tem como objeto a 
execução dos serviços de Conservação na Rodovia PA-254, 
trecho: Cupim (km 0,0) / Jutuarana (km 33,0), com extensão 
de 33,0 km, na Região de Integração Baixo Amazonas, sob 
jurisdição do 10º Núcleo Regional, conforme especifi cações 
contidas nos Anexos do Edital.
Data de assinatura: 31/07/2017  Inic. de Vig.: 31/07/2017 T. 
Vig.: 02/12/2017
Foro: Comarca de Belém               Prazo: 120 dias
Nº. / Exercício: 005/2017             Modalidade: Concorrência 
Pública
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7432                             Fonte: 
0125000000
Natureza da Despesa: 449051                                        Origem 
do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
Nome: CONSTRUTORA NORTE DO TAPAJÓS LTDA
Pers: Jurídica          CNPJ: 01.717.048/0001-88
Logradouro: Rod. STM Cuiabá, s/n KM 05          CEP: 68.030-090
Bairro: Matinha    Cidade: Santarém            UF: PA       Nº.:
ORDENADOR
NOME: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – Secretário de Estado 
de Transportes

Protocolo: 211787

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇO 
COM REFLEXO FINANCEIRO DO CONTRATO
Nº. do Contrato: 054/2011      Nº. do 
termo: 1º Data de Assinatura: 04/08/2017                                                                                                                                       
Processo: 2011/427708 (Anexo: 2016/436860)
Justifi cativa: O Acréscimo de Serviços, com Refl exo Financeiro, 
ao Contrato de Empreitada AJUR nº. 054/2011 é decorrente de 
solicitação feita pela empresa contratada através do documento 
de fl s. 466-472 com fundamento no Art. 65, I, “a” e §1º da Lei 
nº. 8.666/93.
Valor do Termo: R$ 223.584,34 (duzentos e vinte e três mil, 
quinhentos e oitenta e quatro reais e trinta e quatro centavos).
DADOS DO CONTRATADO:
Pers: Jurídica                       CNPJ: 03.924.798/0001-56
Nome: M.M. CONSULTORIA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
Logradouro: Conj. Guajará II, Rua Décima, Casa 20B                                                       
CEP: 67.000-000                        Bairro: Coqueiro
Cidade: Ananindeua                    UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO - Secretário Adjunto de 
Transportes.

Protocolo: 211879
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇO 
COM REFLEXO FINANCEIRO DO CONTRATO
Nº. do Contrato: 007/2017      Nº. do termo: 
1º        Data de Assinatura: 29/07/2017                                                                                                                                       
             Processo: 2016/456544 (Anexo: 2017/242436)
Justifi cativa: O acréscimo de serviços, com refl exo fi nanceiro, 
ao Contrato AJUR nº. 007/2017 é decorrente de solicitação feita 
pela empresa contratada através do documento de fl s. 959, com 
fundamento no Art. 65, I, “a” e §1º da Lei nº. 8.666/93.
Valor do Termo: R$ 258.120,93 (duzentos e cinquenta e oito mil, 
cento e vinte reais e noventa e três centavos)
DADOS DO CONTRATADO:
Pers: Jurídica                       CNPJ: 18.212.556/0001-07

Nome: TRIENG CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
Logradouro: Av. Dr. Freitas, 2408 – 4º andar, sala 401A
CEP: 66.087-810                          Bairro: Pedreira
Cidade: Belém                   UF: PA
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO - Secretário Adjunto de 
Transportes.

Protocolo: 211913

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 04/2017.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de Locação de Maquinas e Equipamentos Rodoviários 
e Caminhões Basculantes, com o fornecimento de combustível, 
motorista e operadores.
ORÇAMENTO:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1350.7432
Elemento de despesa: 449039
Origem do Recurso: Estadual
Fonte: 0125000000
VALOR DE REFERÊNCIA: R$ - 348.737,40 (trezentos e quarenta 
e oito mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos)
DATA DE ABERTURA: 21/08/2017.
HORA: 09:30 hora local.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
Belém, 04 de agosto de 2017.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro – SETRAN

Protocolo: 212077

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 107 DE 04 DE AGOSTO DE 2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participação em Audiência Pública da Ferrovia Paraense.
Origem: Belém
Destino(s): São Paulo-SP
Servidor (a): Kleber Ferreira de Menezes
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Matricula: 5918233/1
Período: 02 a 03/08/2017
Diária(s): 1,5 (um e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 212009

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 013/2017.
OBJETO: Pavimentação na Rodovia PA-252, trecho: Entr. Rodovia 
Perna Sul / Vila Castanhandeua, com extensão de 32,62 km, na 
Região de Integração do Tocantins, sob Jurisdição do 7º Núcleo 
Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado 
do julgamento dos Documentos de Habilitação. A empresa 
ELETRO HIDRO LTDA, foi considerada INABILITADA e as 
empresas ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM 
LTDA e TERRAPLENA LTDA, foram consideradas HABILITADAS. 
A partir da data da Ata da Sessão de Divulgação do Resultado 
do Julgamento dos Documentos de Habilitação, (02/08/2017), 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de 
Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de 
Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante 
Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 02 de agosto de 2016.
ERNANI LISBOA COUTONHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 211739
RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 014/2017.
OBJETO: Pavimentação na Rodovia PA-252, trecho: Vila 
Castanhandeua / Entr. da PA-475 (Moju), com extensão de 30,62 
km, na Região de Integração do Tocantins, sob Jurisdição do 7º 
Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado 
do julgamento dos Documentos de Habilitação. A empresa 
ELETRO HIDRO LTDA, foi considerada INABILITADA e as 
empresas ENGETERRA CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM 
LTDA e TERRAPLENA LTDA, foram consideradas HABILITADAS. 
A partir da data da Ata da Sessão de Divulgação do Resultado 
do Julgamento dos Documentos de Habilitação, (02/08/2017), 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de 
Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documentação de 


